
 

 

 
 

 
DELIBERAZIONE        N.        3               COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2018-2020 
RELATIVO   ELENCO   ANNUALE   2018   E  DOCUMENTO  UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE    (DUP)    2018-2020.    PRESENTAZIONE   ED APPROVAZIONE.       
  
 
 
 
L’anno duemiladiciotto addì ventinove del mese marzo alle ore 19.00 nella  Sala delle 
adunanze consiliari.  
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. All’appello risultano: 
    
 
                                                                                                                           
                                                                                                                                 

Ponti Celsino SINDACO Presente 
Crepaldi Gian Luca CONSIGLIERE  Presente 
Vercelloni Stefano CONSIGLIERE Presente 
Fozzati Sonia CONSIGLIERE Presente 
Maggiore Maria Teresa CONSIGLIERE Presente 
Zancato Silvia CONSIGLIERE Presente 
Randetti Maria Elena CONSIGLIERE  Presente 
Maggiore Enrico CONSIGLIERE  Presente 
Paganotti Luciano CONSIGLIERE Assente 
Negri Natale CONSIGLIERE Presente 
Naldi Aurora CONSIGLIERE  Presente 

 
                                                                                               Totale presenti:  10 
             Totale assenti:   1 
 
 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  Gilardone Roberto 
 il quale provvede alla redazione del presente verbale.  
Essendo legale il numero degli  intervenuti il Sig. Ponti Celsino – Sindaco pro tempore, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al  N.    3 
dell’ordine del giorno. 
 
 
 



 

 

DELIBERA DI C.C. N.  3 DEL 29.03.2018 
OGGETTO:AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2018-2020 
RELATIVO   ELENCO   ANNUALE   2018   E  DOCUMENTO  UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE    (DUP)    2018-2020.    PRESENTAZIONE   ED APPROVAZIONE.        
 

 
L’ASSESSORE AL BILANCIO 

 
 

    Richiamato: 
-  lo schema del Documento Unico di Programmazione 2018-2020, approvato dalla Giunta Comunale con 
deliberazione n. 46  del 29.06.2017 e predisposto sulla base delle informazioni fornite dai vari settori 
comunali, in relazione alle linee programmatiche di  mandato ed agli indirizzi programmatori vigenti forniti 
dall’Amministrazione Comunale; 
-la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 14 del 27.07.2017 con la quale è stato approvato lo schema del 
Documento  sopra richiamato; 
- la delibera di giunta Comunale n. 77 del 16.11.2017 con la quale si è provveduto ad aggiornare  lo schema 
del Documento Unico di Programmazione per gli anni 2018-2019-2020, di cui alla delibera di Giunta 
Comunale n. 46 del 29.06.2017, limitatamente alla sezione: 
“SeS – Analisi delle condizioni interne” punto 2 – Indirizzi generali di natura strategica; 
-la delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 28.12.2017 di presentazione e approvazione 
dell’aggiornamento del D.U.P. di cui alla delibera di Giunta Comunale n. 77 del 16.11.2017; 

 
   Atteso che: 
-con delibera di Giunta Municipale n. 13 del 08.02.2018 si e provveduto a modificare  il “Programma 
triennale delle opere pubbliche 2018-2020 e l’elenco annuale 2018”, già approvato con delibera di C.C. n. 
24 del 28.12.2017; 
- la modifica si è resa necessaria per  poter presentare, al fine della realizzazione di nuove opere di interesse 
per il territorio,  l’apposita domanda di finanziamento al Ministero della Finanza Locale, così come previsto  
nel comma 853, dell’art. 1, della legge 27 dicembre 2017, n. 205, anche detta “Legge di Bilancio 2018”; 
- a seguito della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune, del  Programma modificato, non sono 
pervenute osservazioni; 
 
  Atteso che è stato prorogato al 31 marzo 2018 il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione per 
gli Enti Locali; 

 
    Dato atto che si rende necessario procedere al conseguente aggiornamento del D.U.P. 2018/2020 in 
discorso, a seguito alle variazioni apportate al Programma Triennale delle Opere Pubbliche relativo al 
medesimo triennio, limitatamente alla sezione: “SeS – Analisi delle condizioni interne” punto 2 – Indirizzi 
generali di natura strategica;  
 
 
Visti: 

- Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- Il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011; 
- Lo Statuto Comunale; 
- Il Regolamento di contabilità; 

 
 

Formula la seguente proposta di  
D E L I B E R A 

 
        

1) Di dare atto che l’aggiornamento del Programma triennale delle opere pubbliche 2018-2020 e 
l’elenco annuale 2018”, così come modificato con delibera di Giunta Municipale n. 13 del 



 

 

08.02.2018  e il conseguente aggiornamento  del  Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2018-2020 sono stati oggi presentati al Consiglio; 
 

2) Di approvare il “Programma triennale delle opere pubbliche 2018-2020 e l’elenco annuale 2018”, 
così come modificato con delibera di Giunta Municipale n. 13 del 08.02.2018, che si allega alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 

3) Di approvare il conseguente aggiornamento del  DUP 2018/2020 relativo alla sezione “SeS – Analisi 
delle condizioni interne” punto 2 – Indirizzi generali di natura strategica, che si allega alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale; 
 

4) Di dichiarare, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Il Responsabile del Servizio Tecnico esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della 
presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 
Sizzano, lì 29.03.2018,  
Il Responsabile del Servizio  F.to Gilardone Roberto 
 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E CONTABILE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 
Il Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e 
contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 
Sizzano, lì 29.03.2018,  
Il Responsabile del Servizio finanziario   F.to Giromini Anna 

 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista la sovraesposta proposta deliberativa avanzata, corredata dai sopra citati pareri,  
 
Con voti favorevoli n. _10_, contrari n._0 _, astenuti n. _0_, espressi per alzata di mano dai 10 presenti e 
votanti; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la sopra esposta proposta di deliberazione che qui s'intende integralmente riportata. 
 

 
Successivamente,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Con voti favorevoli n. _10_, contrari n._0 _, astenuti n. _0_, espressi per alzata di mano dai 10 presenti e 
votanti; 
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai seni dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 
n. 267/2000. 
 

==== o O o ==== 
 



 

 

  Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      
                                              IL PRESIDENTE 
    F.to Ponti Celsino 

 
                                                                                                      Il Segretario Comunale 
         F.to Gilardone Roberto 

 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 

N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale viene pubblicata il giorno 13.04.2018 all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi. 
Lì, 13.04.2018                                                                   Il Segretario Comunale 
                 F.to Gilardone Roberto 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000. 

 Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 
D.Lgs. 267/2000). 

 
Lì,13.04.2018                                                                               Il Segretario Comunale 
         F.to Gilardone Roberto 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì , 13.04.2018  
 
      IL SEGRETARIO COMUNALE      
       F.to Gilardone Roberto 


